[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21.02.2017

                                              № 130-р
пгт. Березово

Об утверждении реестра земельных участков, которые могут быть предоставлены в аренду без проведения торгов, и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации  Березовского района

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 августа 2015 года № 270-п «О Порядке предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, юридическим лицам в аренду без проведения торгов для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить реестр земельных участков, которые могут быть предоставлены юридическим лицам в аренду без проведения торгов для размещения объектов социально-культурного и коммунально – бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов на атерритории Березовского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Постановление администрации Березовского района от 10.09.2015          № 706-р «Об утверждении реестра земельных участков, которые могут быть предоставлены в аренду без проведения торгов» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о. главы района,

первый заместитель главы района                                                     М.Н. Загороднюк

2

Приложение
   к распоряжению администрации Березовского района
 от  21.02.2017 № 130-р
Реестр земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, которые могут быть предоставлены юридическим лицам
в аренду без проведения торгов для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения,
реализации масштабных инвестиционных проектов на территории Березовского района
	№ п/п
	Наименование городского округа, муниципального района (городского, сельского поселения)
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии) или номер кадастрового квартала, в границах которого может быть образован земельный участок
	Площадь земельного участка или площадь территории кадастрового квартала, в границах которой может быть образован земельный участок, кв.м
	Описание
	Адрес (местоположение) земельного участка (при наличии)

	  1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Березовский район городское поселение -  пгт. Березово
	86:05:0310106
	10400,00
	Для строительства
 досугового центра
	Ханты-Мансийский автономный окру – Югра, Березовский район,

пгт. Березово, ул. Авиаторов, 27.

	22
	Березовский район городское поселение -   пгт. Березово
	86:05:0000000:638
	25412,00
	Для строительства лыжероллерной трассы
	Ханты-Мансийский автономный окру – Югра, Березовский район,

пгт. Березово.

	3

  3
	Березовский район городское поселение  Игрим – пгт. Игрим
	86:05:0324060:18
	7098,00
	Для строительства учреждения социального обеспечения
	Ханты-Мансийский автономный окру – Югра, Березовский района, пгт. Игрим, Ленина, 9.

	44
	Березовский район городское поселение  Игрим – пгт. Игрим
	86:0000000:6355
	8943,00

	Для строительства Физкультурно-спортивного комплекса с плавательным бассейном
	Ханты-Мансийский автономный окру – Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул.Промышленная, 52,

	35
	Березовский район сельское поселение  Приполярный -          п. Приполярный
	86:05:0204033:241
	19490,00
	Для строительства  детского дошкольного учреждения и общеобразовательных и специализированных школ
	ХМАО-Югра Березовский район, п. Приполярный, мкр 1, 3а.